2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 102
г. Томск	                                                                                27 января  2022 г. 						                 16 - ое собрание  VII-го созыва

О внесении изменений в решение Думы Томского района от 26.08.2020 №395  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Томском районе»

Рассмотрев разработанный Управлением финансов Администрации Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, в целях приведения муниципальных правовых актов Томского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Дума Томского района решила:

1. Внести изменения в решение Думы Томского района от 26.08.2020 №395  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Томском районе»  (далее – решение Думы Томского района от 26.08.2020 №395), где в приложении:
1.1. пункт 23 статьи 8 дополнить словами «, если эти полномочия финансового органа не переданы в территориальные органы Федерального казначейства»;
1.2. в пункте 38.1. статьи 8 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения,»;
1.3. подпункт 5 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов районного бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
1.4. подпункт 6 пункта 2 статьи 12 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.5. подпункт 2 пункта 1 статьи 13 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
1.6. подпункт 1 пункта 2 статьи 13 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
1.7. пункт 3 статьи 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.8. в подпункте 12 пункта 1 статьи 21 слова «проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)»;
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. Пункты 1.2, 1.5, 1.6., 1.7 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Думы Томского района                                                             Р.Р. Габдулганиев

[bookmark: P34]Глава Томского района                                                                 А.А. Терещенко